
Sakartvelo prezidentė ragina grąžinti pavogtus balsus ir Europos
ateitį

Trečiadienį Sakartvelo prezidentė Salomė Zurabišvili europarlamentarams pristatė
naujausius įvykius šalyje ir paragino ES lyderius nedvejojant apsilankyti Sakartvele.
Sveikindama S. Zurabišvili apsilankius Europos Parlamento (EP) sesijoje Strasbūre jo
pirmininkė Roberta Metsola teigė: „Kai paskutinį kartą lankėtės šiuose Rūmuose, aptarėme
jūsų šalies prisijungimo prie mūsų Europos šeimos pažangą. Šiandien šiai kelionei iškilo
pavojus. Žinau, kad Sakartvele nemažai žmonių sunerimę dėl savo šalies ateities. Europos
Parlamento vardu kreipdamasi į kartvelus, kurie laukia Europos paramos, sakau: jūs ne
vieni; mes jus matome, girdime ir esame kartu su jumis. Mes tvirtai palaikome Sakarvelą, jo
kelionėje link Europos.“

Savo kalboje Sakartvelo prezidentė S. Zurabišvili paliudijo apie šalyje nuo ginčijamų
parlamento rinkimų spalį prasidėjusius protestus ir Sakartvelo vyriausybės nuožmų atsaką.
„Iš dalies grįžome į 1921 metus, kai kurie vaizdai kartojasi, todėl tai gali paaiškinti kartvelų
demonstruojamą drąsą ir užsispyrimą. Jie suvokia tai, kas vyksta, kaip savo laisvės, ateities
ir tam tikra prasme nepriklausomybės suvaržymą”, – teigė ji.

S. Zurabišvili pabrėžė, kad tai ne revoliucinis, o labai taikus judėjimas. „Mes prašome tik
dviejų dalykų: gražinkite mūsų balsus, nes rinkimai buvo pavogti, ir gražinkite mums mūsų
Europos ateitį“, – pridūrė Sakartvelo prezidentė.

Nesutikdama, kad šalies visuomenė padalinta į dvi dalis, ji apibūdino, kad Sakartvele vienoje
pusėje yra šalies visuomenė, o kitoje – valdančiosios partijos represinis režimas. Sakartvelo
prezidentė priminė, kad jau keletą metų tęsiasi šalies virsmas į autokratiją ir įspėjo
europarlamentarus, kad „Europa lėtai pabudo ir lėtai reagavo, todėl galima ir reikėtų
padaryti daug daugiau”. Ji paragino Europą ir Vakarus išlaikyti politinę paramą Sakartvelo
demokratiniams balsams, tai pademonstruoti apsilankant šalyje, raginant vykdyti
teisingumą, paleisti politinius kalinius ir surengti naujus rinkimus.

S. Zurabišvili taip pat pabrėžė, kad įvykiai Sakartvele susiję ne tik su šalies demokratija ir
politiniais pasirinkimais, bet ir su Europos strateginiais interesais. „Jei Sakartvelas pasiduos
Rusijos kontrolei, tai atsilieps viskam nuo Juodosios jūros saugumo iki jungčių ar Armėnijos
ateities Europoje“, – apibendrino ji.

Sakartvelo prezidentės kalbą galite peržiūrėti EP tinklapyje. Tai buvo antras Sakartvelo
prezidentė apsilankymas Europos Parlamente po 2023 m. gegužės 31 d. vizito.

https://multimedia.europarl.europa.eu/en/video/formal-sitting-with-salome-zourabichvili-president-of-georgia-address-by-salome-zourabichvili-president-of-georgia_I265586
https://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20230524IPR91904/president-zourabichvili-of-georgia-we-want-to-reunite-with-our-european-family


Sakartvelo prezidentė ragina grąžinti pavogtus balsus ir Europos
ateitį


